
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                             

ЗАТО ВИДЯЕВО 

(пятого созыва)                                                                            

 

РЕШЕНИЕ 
14.06.2022 № 432 

 пос. Видяево 

 

 

О внесении изменения в Положение 

о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в 

районах Крайнего Севера и финансируемых за счет средств местного 

бюджета ЗАТО Видяево, утвержденного решением Муниципального Совета 

ЗАТО Видяево 17.02.2005 № 95 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом 

Мурманской области от 29.12.2004 № 579-01-ЗМО «О государственных гарантиях 

и компенсациях, правовое регулирование которых отнесено к полномочиям 

органов государственной власти Мурманской области, для лиц, работающих и 

проживающих в районах Крайнего Севера», в целях приведения нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования 

ЗАТО Видяево в соответствие действующему законодательству РФ и, 

руководствуясь Уставом ЗАТО Видяево, Совет депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и 

проживающих в районах Крайнего Севера и финансируемых за счет средств 

местного бюджета ЗАТО Видяево, утвержденного решением Муниципального 

Совета ЗАТО Видяево 17.02.2005 № 95 (в редакции от 06.04.2021 № 421), (далее – 

Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции: 

«6. Лицам, уволенным из организаций ЗАТО Видяево, финансируемых из 

средств местного бюджета, в связи с ликвидацией организации либо сокращением 

численности или штата работников организации производятся выплаты в размере 

и порядке, которые установлены в статье 318 Трудового кодекса Российской 

Федерации.». 

1.2. В пункте 8.8 Положения слова «, не оплачивается и» исключить. 

2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник 

Видяево». 

 

Председатель Совета депутатов 

ЗАТО Видяево                                                                      А.Е. Бугайчук 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                           В.А. Градов 


